
( 

"2011. Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores" 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

DISPOSIOIÓN ,.. 8 5 6 4 

BUENOS AIRES, 20 ole 2011 

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-011379-11-3 del Registro de 

esta Administración Nacional; y 

CONSIDERANDO: 

Que la tramitación de los expedientes enunciados en el Anexo 1 

de la presente Disposición, se encuentran paralizadas por causas imputables a 

los administrados. 

Que a los fines de dar trámite a las actuaciones se citó a las 

firmas recurrentes para que cumplimentaran los recaudos exigidos por el área 

interviniente. 

Que habiendo transcurrido 60 (sesenta) días de inactividad se 

citó nuevamente a las firmas recurrentes, por un plazo de 30 (treinta) días, 

bajo el apercibimiento establecido en el Artículo 1 inc. e), apartado 9 de la Ley 

NO 19.549. 

Que habiendo transcurrido el plazo legal sin que las firmas 

recurrentes impulsaran las actuaciones de manera efectiva, corresponde 

declarar la caducidad de tales procedimientos administrativos y disponer el 

archivo de las actuaciones. 

Que la Coordinación de Gestión Administrativa y la Dirección de 

Asuntos Jurídicos han tomado la intervención de su competencia. 

1 



"2011. Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores N 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

DlSPOSIOIÓN 11" 8 5 6 , 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por los 

Decretos N° 1490/92 Y N° 425/10. 

Por ello; 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINSITRACION NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MÉDICA 

DISPONE: 

ARTICULO 10.- Declárase la caducidad de los procedimientos incoados en los 

Expedientes mencionados en el Anexo I de la presente Disposición, que forma 

parte integral de la misma. 

ARTICULO 20.- Dispónese el archivo de los Expedientes mencionados en el 

Anexo I de la presente Disposición, que forma parte integral de la misma. 

ARTICULO 30.- Regístrese; por Mesa de Entradas notifíquese a los interesados 

haciéndose entrega de la copia autenticada de la presente Disposición. 

Cumplido, archívese PERMANENTE. 

EXPEDIENTE N° 1-47-0000-011379-11-3 

DISPOSICION NO 
vs 

8-56& 

i 

, '. !.¡ ¡ ',' l' ' .. I 
0" 'ft' " 

ono A. QRSINGHER 
Dr. . TOR 
SUS~'NTERVE~ 

A.N. M.A.!J\ 

2 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A. N. M.A. T. 

EXPEDIENTE NO 

1-47-19053-04-1 

1-47-19147-08-2 

1-47-13351-09-1 

1-47-13733-09-1 

1-47-15418-08-3 

1-47-16727-08-7 

1-47-16725-08-1 

1-47-18598-06-0 

1-47-1972-06-5 

1-47-22275-05-6 

1-47-6455-04-8 

1-47-6450-04-1 

1-47-6463-04-5 

1-47-6453-04-0 

1-47-6466-04-6 

1-47-6462-04-1 

1-47-6449-04-8 

1-47-6458-04-9 

1-47-6461-04-8 

"2011. Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores" 

8564 

ANEXO I 

LABORATORIO 

AVENTIS PHARMA S.A. 

ALCON LABORATORIOS ARGENTINA S.A. 

ALCON LABORATORIOS ARGENTINA S.A. 

ASTRAZENECA S.A. 

AHIMSA S.A. 

AHIMSA S.A. 

AHIMSA S.A. 

AHIMSA S.A. 

AEROSOLES ARGENTINOS S.A. 

RAFFO S.A. 

ALTANA PHARMA S.A. 

ALTANA PHARMA S.A. 

ALTANA PHARMA S.A. 

ALTANA PHARMA S.A. 

ALTANA PHARMA S.A. 

ALTANA PHARMA S.A. 

ALTANA PHARMA S.A. 

ALTANA PHARMA S.A. 

ALTANA PHARMA S.A. 

3 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

1-47-6452-07-7 

1-47-6456-04-1 

1-47 -6464-04-9 

1-47-8761-07-2 

1-47 -6448-04-4 

1-47-420-07-3 

1-47-10437-05-1 

1-47-19368-04-9 

1-47-16278-05-0 

1-47-7075-03-1 

1-47-232-08-6 

1-47-6279-10-6 

1-47-21545-09-1 

1-47-6108-10-5 

1-47-20258-08-0 

1-47-8947-06-4 

1-47-10355-01-0 

1-47-12422-05-1 

1-47-17287-05-8 

1-47-8716-06-6 

1-47-8732-05-9 

1-47 -2490-06-6 

"2011. Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores" 

8564 

ALTANA PHARMA S.A. 

ALTANA PHARMA S.A. 

ALTANA PHARMA S.A. 

ALTANA PHARMA S.A. 

ALTANA PHARMA S.A. 

BOEHRINGER INGELHEIM S.A. 

CARLOS PAOLASSO 

CINETIC LAB. ARG. S.A. 

CINETIC LAB. ARG. S.A. 

DENTAL DEALER S.R.L. 

ELEA S.A.C.LF. yA. 

ELEA S.A.C.LF. yA. 

ELEA S.A.C.LF. yA. 

ELEA S.A.C.LF. yA. 

EURODERM S.R.L. 

GAMMA KNIFE CENTER S.A. 

GAUTIER S.A. ARGENTINA 

GRIMBERG DENTALES S.A. 

GRIMBERG DENTALES S.A. 

GRIMBERG DENTALES S.A. 

GASTO N GISCARD S.R.L. 

HEXA S.A. 

4 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

1-47-2383-06-7 

1-47-23351-05-4 

1-47-6098-05-7 

1-47-2382-06-3 

1-47-15309-06-3 

1-47-16366-05-4 

1-47-3897-08-3 

1-47-22506-05-4 

1-47-8068-06-8 

1-47-3158-06-7 

1-47-6420-07-1 

1-47-12450-05-8 

1-47-22654-07-9 

1-47-7001-09-4 

1-47-6980-06-4 

1-47-2540-05-7 

1-47-7110-06-5 

1-47-7482-06-0 

1-47-15695-07-8 

1-47-14441-08-5 

1-47-5480-09-6 

1-47-4172-09-6 

"2011. Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores" 

8564 

HEXA S.A. 

HEXA S.A. 

HEXA S.A. 

HEXA S.A. 

PRODUCTOS HIGATE S.A. 

INGENIERIA HOSPITALARIA S.R.L. 

JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.A. 

KOVAC BIOMEDICA DE VLADO KOVAC 

KOVAC BIOMEDICA 

LEMAX LABORATORIOS S.R.L. 

LYKOAR S.A. 

LAVANDAS DE LAS SIERRAS S.R.L. 

L.G. ELECTROMEDICINA S.A. 

MILLET FRANKLIN S.A. 

QUETZAL ESTERILIZACION S.A. 

QUIMBEL S.A. 

RHOMICRON ELECTRONICA MEDICA S.A.C.I.F. 

RAIX S.A. 

SANDOZ S.A. 

SANDOZ S.A. 

SANOFI AVENTIS ARGENTINA S.A. 

SANOFI AVENTIS ARGENTINA S.A. 

5 



"2011. Año del Trabaja Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores" 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

1-47-18671-09-7 

1-47-6838-09-0 

1-47-3418-08-9 

1-47-8483-06-0 

1-47-8488-06-9 

1-47-8490-06-4 

1-47-8500-06-9 

1-47-8481-06-3 

1-47-8310-05-0 

SANOFI AVENTIS ARGENTINA S.A. 

SANOFI AVENTIS ARGENTINA S.A. 

SANOFI AVENTIS ARGENTINA S.A. 

SELF S.A. 

SELF S.A. 

SELF S.A. 

SELF S.A. 

SELF S.A. 

TEKNOTECH S.A. 

EXPEDIENTE N° 1-47-0000-011379-11-3 

DISPOSICION N° 
vs 8564 

¡.I¡,>\~/ 
;¡".,; ,1 

dno A. ÓRSIj¡GHER 
o~'ue_INTe:RVENTOR 

A.N.OO:·A.T. 

6 


